
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  87Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 32/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de preços para Aquisição de material Material Perma-
nente (ANATÔMICOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOS E LABO-
RATÓRIOS) para atender às Coordenações de Enfermagem, Laboratórios 
de Fisioterapia, Medicina, Biomedicina e Ciências Biológicas dos Campi da 
Capital e Interior do Estado/UEPA/Universidade do Estado do Pará. EN-
TREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/
compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do 
dia 31/10/2023.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Diego Quaresma
ABERTURA LOCAL: UASG 925611 - www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 14/11/2023
HORA: 10h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 582.136.862-68
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 1003241
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2021/1175730
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 07/2023-UEPA, cujo objeto a aquisição de equipamen-
tos/materiais permanentes (conforme abaixo), aprovados conforme PRO-
POSTA Nº 11305.777000/1200-17-Fundo Nacional de Saúde e Termo de 
Cooperação nº 007/2018 – SESPA/UEPA, Processo nº 2018/412849, com 
especificações e prazos constantes no Termo de Referência.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA. Itens 14, 41, 53, 78, 80, 82, e 83. Valor da proposta:
R$ 6.420,24.
2- 07.590.023/0001-42- HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTE-
RAPICOS LTDA. Itens 39, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 
59, 65, 70, 77. Valor da proposta: R$ 94.479,93.
3- 12.287.498/0001-02 - POLUX COMERCIAL LTDA. Itens 91. Valor da pro-
posta: R$ 13.215,00
4- 13.598.814/0001-11- AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO 
LTDA. Itens 106. Valor da proposta: R$ 52.600,00.
5- 19.518.277/0001-39 - PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA. 
Itens 18, 20, 28, 30,71. Valor da proposta: R$ 12.895,60.
6- 20.274.219/0001-96 - ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRONICOS LTDA. Itens 9, 21, 22, 33. Valor da proposta: R$ 
11.908,00.
7- 23.106.657/0001-33 -- IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA. Iten 35. 
Valor da proposta: R$ 6.235,20.
8- 27.176.482/0001-91- DOUGLAS CORDEIRO LTDA. Itens 7, 103. Valor 
da proposta: R$ 7.066,00.
9- 27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA. Itens 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68. Valor da proposta: R$ 
110.895,11.
10- 28.037.573/0001-09 - A C DO A D RODRIGUES LTDA. Itens 58, 60, 72, 
87, 90, 108, 109, 112. Valor da proposta: R$ 28.416,47.
11- 30.632.729/0001-41- J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA. Itens 11, 29, 76. Valor da proposta: R$46.325,00.
12- 31.405.857/0001-15 - P.R.B. QUINTO MATOS. Itens 6, 102, 111. Valor 
da proposta: R$ 10.777,00.
13- 34.290.686/0001-14 - ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VA-
RIEDADES. Item 8. Valor da propopsta: R$ 12.200,00.
14- 34.577.439/0001-01 - BRASIL SHOPPING LTDA. Item 81. Valor da 
proposta: R$ 200,00.
15- 37.358.317/0001-04 - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE LTDA. Itens 13, 16, 31, 32, 38, 40, 84, 88. Valor da proposta: R$ 
47.766,00.
16- 37.725.824/0001-39 - M.A. DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVICO 
LTDA. Itens 3, 5. Valor da proposta: R$ 32.161,00.
17- 38.113.131/0001-58 - CUNHA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA. Itens 79, 95. Valor da proposta: R$ 2.848,84.
18- 38.482.591/0001-53 - SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Itens 
86, 89, 99. Valor da proposta: R$ 108.641,75.
19- 42.649.742/0001-92 - MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES 
LTDA Itens 85, 92, 93, 94, 105, 110. Valor da proposta: R$ 45.623,96.
20- 44.060.520/0001-65 - GO ATACADISTA LTDA. Item 10. Valor da pro-
posta: R$ 36.696,96.
21- 45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Itens 34, 36, 37, 
44, 73, 74, 75. Valor da proposta: R$24.483,29.
22- 47.536.916/0001-24 - SENA E PRATES LTDA. Itens 15, 17, 19, 23, 24, 
25, 26, 27. Valor da proposta: R$ 54.377, 20.
23- 50.279.385/0001-46 - NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA. Item 4. 
Valor da proposta: R$ 12.499,00.
24- : 45.712.198/0001-74 - VITE TECNOLOGIA LTDA. Itens 1, 2. Valor da 
proposta: R$ 55.363,75.
Itens cancelados: Itens 12, 52, 54, 69, 96, 97, 98, 100, 101, 104, 107, 113.
Belém, 30 de outubro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 1003188

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4538/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JOSE ROBERTTO ZAFFALON JUNIOR
Matrícula Funcional: 54196628/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61 - 339030_ R$ 2.000,00
Fonte: 02.599.0000.61 - 339039_ R$ 2.000,00
PORTARIA N° 4539/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4540/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: BRUNA ALMEIDA DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 01.708.0000.24-008794
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4541/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: FABIO AUGUSTO BARROSO TOTA
Matrícula Funcional: 57201267/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 02.500.0000.01-000000
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4542/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: MEIBIA MARTINS SENA
Matrícula Funcional: 5445507/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 02.659.0000.69-004936
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4543/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: VANDERSON VASCONCELOS DANTAS
Matrícula Funcional: 5922668/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 01.500.0000.01-000000
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 1003531
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4536/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CAMILA SUELEN REIS RAMOS
Matrícula Funcional: 5898722/ 5
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4537/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CERIMONIAL E EVENTOS
Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4556/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.


